Absenti autem Johanni, de Christinâ nascitur filius, XV. Julii, quem ideò Franciscum, nomine appellavit, quòd festo S. Francisci, sceptrum Sueciæ à Stenone impetravisset. Isto denique anno, versatur in Scondiâ Legatus Alexandri VI. Antonius Mast, opem cumulans pro expeditione in Turcas propediem faciendâ, quo cum hinc abeunte, Jacobus regni Primas Suetici, frequenter & amanter rogatus, unam ex dorso S. Eriici spinam, Patribus destinavit Antverpiensibus.

Anno MCDXCVIII. Stocholmenses singularem Johanni Daniam adiuturo, promittunt II. Januarii, fidelitatem, quibuslibet renunciantes pactis Regi contrariis. Deindè IV. Sueciæ Consiliariis quorum Steno potissimus, regnum Johannes commendat, & in Daniam remeat, ubi multo susceptus est gaudio, júbiloque propter Sueciæ subjugationem. Ludovicus autem Gallia Rex ob quasdam in oceano piraticas excursiones, Dano hæctenus infestus, cognitâ illius ad thronum Sueciæ sublimatione, in amicitiam fœdusque pristinum, Jacobo Scotorum Rege sequestro, rediit cum eo non difficulter. Huc etiam Rex permoturus transactionis Lubecenses, Axelio Olai, piraticam in ipsos restauranti connivet, trientem insuper spoliolum pollicenti. Atque Stenonem pariter magis in ordinem redacturus, dissimulat cum Jacobo Upsalensi, Henrico Lincopensi, Præfulibus, & quibusdam Sueciæ Proceribus, coram Alexandro VI. de illato multipliciter per Stenonem sibi detrimento, querentibus, ac facultatem poscentibus, illum hujus nomine in jus vocandi, à quo ipsum Johannes suis reddidisset literis immunem.

Sed coram Rege Procancellarius Academiae Hafniensis questus fuit de Ordinibus Daniae, suos ex contemptu patrii Gymnasii filios ad exoticas destinantibus scholas, sub gravioribus longè impensis illic alendos, quamvis in patria vixdum primis degustaverint labris artes liberales. Quamobrem Johannes, publico vetat edicto scholaribus exteras adire Academias, antequam in Hafniensi vel Upsalensi triennium studiis impendissent, hujus præcludens transgressoribus decreti, omnem ad beneficia accessum Ecclesiastica. Quo plurimum recreatus privilegio M. Johannes Schotte, Hafniensium summus Professorum, lauream Theologiae supremam capeffit. His verò, aliisque in Daniâ probè ordinatis, Johannes cum uxore sub brumæ abiit primordia in Sueoniam.

Cæterum interea Lincopensis, Scarensis & Abogensis Episcopi, bullam nacti Pontificis Alexandri VI. residuas corporum exuvias S. Nicolai, S. Brynolphi, & S. Hemingii, quâ par fuit solennitate, transtulerunt exhumatas.

Anno

Anno MCDXCIX. In Sueciâ Danus conitutus, Christinae parat inaugurationem, quam principio Februarii, solenniter Upsalix fuit consecuta. Indè autem Johanni Stocholmiam reverso, monstrant Stenonis adversarii literas Pontificis, ipsum iudicio respondere mandantes. His proindè Rex non modicum exhilaratus, XLIV. ante Paschatis solennia die, ipsemet controversiam, pro tribunali residens, auscultat, & Stenone ad immunitatem sibi à Johanne indultam, audacter provocante, animadvertens Danus cum insigni nominis sui labecula, Stenonis causam in illo periclitari foro, illum æmulis reconciliat, multo iis auro damna compensaturum, & sibi gratum pro hujusmodi beneficio futurum, nec unquam sub honestatis, nobilitatis, atque quorumlibet privilegiorum amissione, sibi aut filio Christierno, moliturum rebellionem. Quod etiam Stenonis spondent antagonistæ, a quibus, ipsoque Johanne, tali Steno nunc impetitus fraude, quali suus olim avunculus Carolus Canuti à Christophero Rege, reliquisque fuit hostibus, dolose molestatus.

Hoc etiam tempore Gustavus Erichsonius, puer octennis, Stenonem comitatus proavunculum Stocholmiam, quodam die cum suis in arce seorsim lusitabat coætaneis, & regulus ab iis jure ludi creatus, tam scienter suum obit munus, tam prudenter diversa collusoribus injungit officia, ut Johannes per rimulam hoc tacitus contemplans spectaculum, indolem Gustavi magnoperè admiraretur, & conclave ingressus, caput illi plurimum demulceret, palamque diceret ex quodam mentis præfagio: *In spectabilem tu aliquando virum evades.* Deindè quo fatus esset genere cognoscens, suis ipsum à Stenone poscit obsequiis; Qui regix non ignarus molitionis, teneram nimis pueri obtendit ætatem, & illustrem indè clam subducit ephæbum, Dano indignante, ac lupinum suis pullum cassibus ereptum dicitante.

Quarto deinceps sacratissimæ Pentecostes die, Senatus assensu Suetici, Johannes Oerebrogiam Christinae uxori, cum Nericia, Vermelandia & Dalia, pro bonis in hoc regno vitalitiis assignavit, filiumque ex Dania vocavit Christiernum, tempore comitorum Stocholmensium imminente, in quibus patri appellatus in throno Sueciæ successor, legum & privilegiorum Ordinibus promisit immunitatem. Ipso autem Natali Baptistæ, questus Rex sibi modicum de Regni censibus relictum esse, & Stenonis infestus potentissimum opulentix ac potentix, illum cogit Abogiam, Viburgum, arcemque Novam, cum ditionibus, sibi resignare. Suantoni simul, aliisque permessa, eripuit feuda, & illa Danis ac Germanis quibusdam contulit, hominibus avarissimis & crudelissimis; Quos inter fuit Johannes Falsterus, Oerebrogiæ Præfectus, qui Haraldum Pletting, Stenonis servitorem, nullius convictum criminis, mortis affecit supplicio, cum aliis non paucis. Quid multis? Johannes inconcussus in Sueoniâ suum ratus fore jam dominium, pro libitu, Proceribus inconsultis, regnum cœpit gubernare; justitiam paucis administrare; pacta non observare; census regni quoslibet in Daniam ablegare; & talem se incolis præbere, ut eos magnoperè regix pœniteret electionis, prout ipsemet quoque Rosenfontanus, alias Johannis juratus hyperaspistes, cogitur fateri.

Atque universos regni angulos, non secus ac ditissimas aurifodinas, animo scrutatus, comperit in cænobio Vastensium, nonnihil adhuc residuum de auro superesse, quod olim Ericus illi legasset Pomeranus. Ideo, XIV. Augusti, per extortam Episcopis sententiam, & illud acquisivit. Sed X. Julii, Præsules ac Proceres Sueciæ, suo ac Regis nomine, datis ad Alexandrum VI. libellis, obsecrant, ut BB. Nicolaum, Brynolphum, Hemin-gum, quondam Ostrogothiæ, Vestrogothiæ, ac Finlandiæ, religio-